
－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

42,515,000
うち消費税額 3,865,000

　着　工　時　期 令和 5 年 10 月 6 日

　完　成　時　期 令和 6 年 3 月 29 日

　工事･委託の種別 水道施設工事

　工事･委託の概要
配水管布設  本線ＤＩＰ（ＧＸ）φ150  Ｌ＝
139.2ｍほか

　工事･委託の場所 潟上市天王字上北野地内  
　工事･委託の名称 潟上市基幹管路更新工事（上北野線）

　契約の相手方の名称 株式会社瀬下土建
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地

項目 令和5年11月30日

　契約締結年月日 令和 5 年 10 月 6 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 39,200,000
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ - 辞退

株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 39,060,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 39,000,000
株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 38,750,000
株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 38,650,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
潟上市内に主たる営業
所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 42,515,000

うち消費税　　 円 b 3,946,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 35,086,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

43,406,000 　

完成時期 R6.3.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字上北野地内
工事･委託

名称
潟上市基幹管路更新
工事（上北野線）

工事･委託
種別

水道施設
工事

　入札書比較価格　円 a-b 39,460,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 49

公表日 令和5年11月30日

工事･委託
配水管布設  本線ＤＩＰ（ＧＸ）φ150
Ｌ＝139.2ｍほか

契約年月日 R5.10.6
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.10.6
（当初）

令和 5 年 10 月 3 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

25,895,100
うち消費税額 2,354,100

　着　工　時　期 令和 5 年 11 月 1 日

　完　成　時　期 令和 7 年 2 月 28 日

　工事･委託の種別 給排水暖冷房衛生設備工事

　工事･委託の概要
空調設備改修工事（自動制御機器、計装
工事、試運転調整）一式

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字堤の上１－３
　工事･委託の名称 昭和こども園空調設備改修工事

　契約の相手方の名称 山二施設工業株式会社潟上営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字棒沼台３０２－１

項目 令和5年11月30日

　契約締結年月日 令和 5 年 11 月 1 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

  
  

むつみ建設株式会社 秋田県潟上市天王字北野２５６番地 24,450,000
株式会社小坂設備潟上営業所 秋田県潟上市天王字北野３２２－７６ 24,250,000
羽後設備株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字上江川４７番地１２８２ 24,180,000
山二施設工業株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字棒沼台３０２－１ 23,541,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
潟上市内に主たる営業
所又は従たる営業所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 25,895,100

うち消費税　　 円 b 2,573,400

　最低制限価格（消費税抜き） 円 23,412,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

28,307,400 　

完成時期 R7.2.28

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字堤の上
１－３

工事･委託
名称

昭和こども園空調設備
改修工事

工事･委託
種別

給排水暖
冷房衛生
設備工事

　入札書比較価格　円 a-b 25,734,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 50

公表日 令和5年11月30日

工事･委託
空調設備改修工事（自動制御機
器、計装工事、試運転調整）一式

契約年月日 R5.11.1
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.11.1
（当初）

令和 5 年 10 月 26 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6 ○
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

46,090,000
うち消費税額 4,190,000

　着　工　時　期 令和 5 年 11 月 2 日

　完　成　時　期 令和 6 年 3 月 22 日

　工事･委託の種別 解体工事

　工事･委託の概要 木造２階建て建物解体一式

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字元木田１２－１（昭和交流センター）

　工事･委託の名称 昭和交流センター解体工事

　契約の相手方の名称 ユナイテッド計画株式会社潟上営業所

　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１

項目 令和5年11月30日

　契約締結年月日 令和 5 年 11 月 2 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 44,660,000
株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 45,000,000

むつみ建設株式会社 秋田県潟上市天王字北野２５６番地 44,300,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 42,300,000
まるふく建設有限会社天王支社 秋田県潟上市天王字持谷地１２３－３ 42,100,000
ユナイテッド計画株式会社潟上営業所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１ 41,900,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
潟上市内に主たる営業
所又は従たる営業所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 46,090,000

うち消費税　　 円 b 4,520,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 41,793,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

49,720,000 　

完成時期 R6.3.22

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字元木田
１２－１（昭和交流センター）

工事･委託
名称

昭和交流センター解体
工事

工事･委託
種別

解体工事

　入札書比較価格　円 a-b 45,200,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 51

公表日 令和5年11月30日

工事･委託

木造２階建て建物解体一式

契約年月日 R5.11.2
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.11.2
（当初）

令和 5 年 10 月 30 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

8,299,500
うち消費税額 754,500

　着　工　時　期 令和 5 年 11 月 1 日

　完　成　時　期 令和 6 年 3 月 15 日

　工事･委託の種別 電気工事

　工事･委託の概要
既設外灯（水銀灯８基、ＬＥＤ灯３基）撤
去、ソーラーＬＥＤ外灯６基新設

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字堤の上１－３
　工事･委託の名称 昭和こども園前広場外灯改修工事

　契約の相手方の名称 有限会社深沢電装昭和営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字坂ノ下１３－１４

項目 令和5年11月30日

　契約締結年月日 令和 5 年 11 月 1 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

  
  

  
秋田電機建設株式会社 秋田県秋田市手形字山崎１１０番地３ 7,930,000
有限会社深沢電装昭和営業所 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字坂ノ下１３－１４ 7,545,000 落札
株式会社ヌノタニ 秋田県秋田市飯島字穀丁大谷地２５３番地４ 7,444,000 失格

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
市内、準市内又は秋田
管内に主たる営業所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 8,299,500

うち消費税　　 円 b 818,100

　最低制限価格（消費税抜き） 円 7,545,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

8,999,100 　

完成時期 R6.3.15

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字堤の上
１－３

工事･委託
名称

昭和こども園前広場外
灯改修工事

工事･委託
種別

電気工事

　入札書比較価格　円 a-b 8,181,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 52

公表日 令和5年11月30日

工事･委託 既設外灯（水銀灯８基、ＬＥＤ灯３
基）撤去、ソーラーＬＥＤ外灯６基新
設

契約年月日 R5.11.1
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.11.1
（当初）

令和 5 年 10 月 26 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2023 4

公表日 令和5年11月30日

工事･委託
舗装復旧  市道部Ｌ＝441ｍ  県道
部Ｌ＝241ｍ

契約年月日 R5.5.12
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.5.12
（当初）

令和 5 年 5 月 10 日
　予定価格　　　　　 円 a 33,616,000 　

完成時期 R5.9.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川地内
工事･委託

名称
豊川地区舗装復旧工
事

工事･委託
種別

舗装工事

　入札書比較価格　円 a-b 30,560,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 3,056,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 26,933,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 29,600,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
舗装工事に登録のある
市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 32,560,000

株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ - 辞退
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 30,300,000
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 30,200,000

  

株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 - 辞退
  

  
  
  

項目 令和5年6月15日 令和 5 年 11 月 30 日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 12 日 令和 5 年 9 月 20 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川地内 同左
　工事･委託の名称 豊川地区舗装復旧工事 同左

　契約の相手方の名称 秋田瀝青建設株式会社 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 同左

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 12 日

　完　成　時　期 令和 5 年 9 月 29 日 令和 5 年 9 月 29 日

　工事･委託の種別 舗装工事 同左

　工事･委託の概要
舗装復旧  市道部Ｌ＝441ｍ  県道部Ｌ＝
241ｍ

同左

　契約変更①の理由 現地精査による施工面積等の変更による
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

32,560,000 33,199,100
うち消費税額 2,960,000 3,018,100



－落札

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○
3 ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2023 29

公表日 令和5年11月30日

工事･委託

出戸小学校変圧器更新一式

契約年月日 R5.6.27
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.6.27
（当初）

令和 5 年 6 月 22 日
　予定価格　　　　　 円 a 3,026,100 　

完成時期 R5.11.15

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字北野２３１－２
（出戸小学校）

工事･委託
名称

施設受電設備更新工
事

工事･委託
種別

電気工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,751,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 275,100

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

秋田電機建設株式会社 秋田県秋田市手形字山崎１１０番地３ 2,690,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
市内、準市内又は秋田
管内に主たる営業所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 2,417,800

有限会社原田電気工事 秋田県潟上市天王字上出戸１９番地２ 2,198,000
株式会社ヌノタニ 秋田県秋田市飯島字穀丁大谷地２５３番地４ - 辞退
秋田東北商事株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字追分西２４－２６ - 辞退

  

有限会社深沢電装昭和営業所 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字坂ノ下１３－１４ - 辞退
  

  
  
  

項目 令和5年7月28日 令和 5 年 11 月 30 日

　契約締結年月日 令和 5 年 6 月 27 日 令和 5 年 10 月 11 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　工事･委託の場所 潟上市天王字北野２３１－２（出戸小学校） 同左
　工事･委託の名称 施設受電設備更新工事 同左

　契約の相手方の名称 有限会社原田電気工事 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字上出戸１９番地２ 同左

　着　工　時　期 令和 5 年 6 月 27 日

　完　成　時　期 令和 5 年 11 月 15 日 令和 5 年 11 月 15 日

　工事･委託の種別 電気工事 同左

　工事･委託の概要 出戸小学校変圧器更新一式 同左

　契約変更①の理由 工事の際に停電することから、職員室とトイレに電気を供給する発電機を設置するため
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

2,417,800 2,499,200
うち消費税額 219,800 227,200

落札



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2023 25

公表日 令和5年11月30日

工事･委託
配水管布設  １号路線HPPEφ75
Ｌ＝73.6ｍほか

契約年月日 R5.7.4
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.7.4
（当初）

令和 5 年 6 月 29 日
　予定価格　　　　　 円 a 32,406,000 　

完成時期 R5.11.10

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字ハラヘ地内
工事･委託

名称

（仮称）新天王浄水場
配水管布設工事（１工
区）

工事･委託
種別

水道施設
工事

　入札書比較価格　円 a-b 29,460,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 2,946,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 26,147,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 28,600,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
潟上市内に主たる営業
所又は従たる営業所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 31,460,000

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 29,200,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 29,100,000
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 28,900,000

- 辞退株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地

むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ - 辞退
株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ - 辞退

  
  
  

項目 令和5年7月28日 令和 5 年 11 月 30 日

　契約締結年月日 令和 5 年 7 月 4 日 令和 5 年 10 月 20 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　工事･委託の場所 潟上市天王字ハラヘ地内 同左
　工事･委託の名称 （仮称）新天王浄水場配水管布設工事（１工区） 同左

　契約の相手方の名称 株式会社村山組 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字御休下６番地 同左

　着　工　時　期 令和 5 年 7 月 4 日

　完　成　時　期 令和 5 年 11 月 10 日 令和 5 年 12 月 15 日

　工事･委託の種別 水道施設工事 同左

　工事･委託の概要
配水管布設  １号路線HPPEφ75 Ｌ＝73.6
ｍほか

同左

　契約変更①の理由 廃止となる配水管の弁筐を撤去した上で舗装を行うため工期を延長する
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

31,460,000 31,460,000
うち消費税額 2,860,000 2,860,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2023 26

公表日 令和5年11月30日

工事･委託
配水管布設  ３号路線HPPEφ75
Ｌ＝165.6ｍほか

契約年月日 R5.7.4
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.7.4
（当初）

令和 5 年 6 月 29 日
　予定価格　　　　　 円 a 23,727,000 　

完成時期 R5.11.10

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字ハラヘ地内～
児玉地内

工事･委託
名称

（仮称）新天王浄水場
配水管布設工事（２工
区）

工事･委託
種別

水道施設
工事

　入札書比較価格　円 a-b 21,570,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 2,157,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 19,003,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 21,000,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
潟上市内に主たる営業
所又は従たる営業所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 23,100,000

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 21,300,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 21,300,000
株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 21,300,000

- 辞退株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 21,350,000
むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ - 辞退

  
  
  

項目 令和5年7月28日 令和 5 年 11 月 30 日

　契約締結年月日 令和 5 年 7 月 4 日 令和 5 年 10 月 20 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　工事･委託の場所 潟上市天王字ハラヘ地内～児玉地内 同左
　工事･委託の名称 （仮称）新天王浄水場配水管布設工事（２工区） 同左

　契約の相手方の名称 株式会社大雄建設 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 同左

　着　工　時　期 令和 5 年 7 月 4 日

　完　成　時　期 令和 5 年 11 月 10 日 令和 5 年 12 月 15 日

　工事･委託の種別 水道施設工事 同左

　工事･委託の概要
配水管布設  ３号路線HPPEφ75 Ｌ＝
165.6ｍほか

同左

　契約変更①の理由 廃止となる配水管の弁筐を撤去した上で舗装を行うため工期を延長する
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

23,100,000 23,100,000
うち消費税額 2,100,000 2,100,000



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2023 38

公表日 令和5年11月30日

工事･委託 施工延長Ｌ＝30ｍ  構造物撤去
工、舗装工、排水構造物工、縁石
工、防護柵工、標識工、区画線
工、視線誘導標設置ほか

契約年月日 R5.8.8
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.8.8
（当初）

令和 5 年 8 月 3 日
　予定価格　　　　　 円 a 10,648,000 　

完成時期 R5.10.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字長沼地内
工事･委託

名称
二田追分線追分下出
戸線交差点改良工事

工事･委託
種別

一般土木
工事

　入札書比較価格　円 a-b 9,680,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 968,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 8,373,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 9,610,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
潟上市内に主たる営業
所  一般土木工事Ｂ級

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 10,571,000

  
  
株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 - 不参加

  

  
  

  
  
  

項目 令和5年9月4日 令和 5 年 11 月 30 日

　契約締結年月日 令和 5 年 8 月 8 日 令和 5 年 10 月 26 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　工事･委託の場所 潟上市天王字長沼地内 同左
　工事･委託の名称 二田追分線追分下出戸線交差点改良工事 同左

　契約の相手方の名称 株式会社大雄建設 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 同左

　着　工　時　期 令和 5 年 8 月 8 日

　完　成　時　期 令和 5 年 10 月 31 日 令和 5 年 12 月 20 日

　工事･委託の種別 一般土木工事 同左

　工事･委託の概要
施工延長Ｌ＝30ｍ  構造物撤去工、舗装
工、排水構造物工、縁石工、防護柵工、
標識工、区画線工、視線誘導標設置ほか

同左

　契約変更①の理由 工事の支障となるＮＴＴ柱の移設に時間を要することによる工期延長及び冬季補正に伴う増額変更
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

10,571,000 10,602,900
うち消費税額 961,000 963,900



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2023 28

公表日 令和5年11月30日

工事･委託
豊川橋（Ｌ＝18.65ｍ、Ｗ＝8.0）  舗
装打換え工21㎡ほか

契約年月日 R5.7.4
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.7.4
（当初）

令和 5 年 6 月 29 日
　予定価格　　　　　 円 a 8,844,000 　

完成時期 R5.10.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市飯田川下虻川字屋敷
（豊川橋）  地内

工事･委託
名称

橋梁補修工事（豊川
橋）

工事･委託
種別

一般土木
工事

　入札書比較価格　円 a-b 8,040,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 804,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 6,933,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

有限会社共友建設 秋田県潟上市天王字天塩１０１６－３ 7,788,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
潟上市内に主たる営業
所  同種工事の実績

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 8,566,800

  
  
株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 - 辞退

  

  
  

  
  
  

項目 令和5年7月28日 令和 5 年 11 月 30 日

　契約締結年月日 令和 5 年 7 月 4 日 令和 5 年 10 月 27 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　工事･委託の場所 潟上市飯田川下虻川字屋敷（豊川橋）  地内 同左
　工事･委託の名称 橋梁補修工事（豊川橋） 同左

　契約の相手方の名称 有限会社共友建設 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字天塩１０１６－３ 同左

　着　工　時　期 令和 5 年 7 月 4 日

　完　成　時　期 令和 5 年 10 月 31 日 令和 5 年 12 月 22 日

　工事･委託の種別 一般土木工事 同左

　工事･委託の概要
豊川橋（Ｌ＝18.65ｍ、Ｗ＝8.0）  舗装打換
え工21㎡ほか

同左

　契約変更①の理由 現地調査の結果、補修範囲や工法について検討期間が必要となったことによる工期延長及び施工時期補正に伴う増額変更
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

8,566,800 8,576,700
うち消費税額 778,800 779,700



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○
3 ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2023 34

公表日 令和5年11月30日

工事･委託
施工延長Ｌ＝85.2ｍ  施工幅員Ｗ
＝5.0ｍ  表層工Ａ＝426㎡ほか

契約年月日 R5.7.13
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.7.13
（当初）

令和 5 年 7 月 10 日
　予定価格　　　　　 円 a 4,323,000 　

完成時期 R5.10.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字北野武
利子沢　地内

工事･委託
名称

武利子澤白洲野樹園
地２号線局部改良工事

工事･委託
種別

舗装工事

　入札書比較価格　円 a-b 3,930,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 393,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

有限会社共友建設 秋田県潟上市天王字天塩１０１６－３ 3,925,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
潟上市内に主たる営業
所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 4,317,500

有限会社橋本組 秋田県潟上市天王字北野２２３番地２７ - 辞退
株式会社西村建設 秋田県潟上市天王字中分水２番地１ - 不参加
有限会社センケン 秋田県潟上市飯田川下虻川字街道下一本木４８番地１ - 辞退

  

有限会社渡辺商事 秋田県潟上市昭和乱橋字開上関田１０９番地 - 不参加
  

  
  
  

項目 令和5年9月4日 令和 5 年 11 月 30 日

　契約締結年月日 令和 5 年 7 月 13 日 令和 5 年 10 月 27 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字北野武利子沢　地内 同左
　工事･委託の名称 武利子澤白洲野樹園地２号線局部改良工事 同左

　契約の相手方の名称 有限会社共友建設 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字天塩１０１６－３ 同左

　着　工　時　期 令和 5 年 7 月 13 日

　完　成　時　期 令和 5 年 10 月 31 日 令和 5 年 10 月 31 日

　工事･委託の種別 舗装工事 同左

　工事･委託の概要
施工延長Ｌ＝85.2ｍ  施工幅員Ｗ＝5.0ｍ
表層工Ａ＝426㎡ほか

同左

　契約変更①の理由 現場精査による施工幅員の変更等による
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

4,317,500 4,811,400
うち消費税額 392,500 437,400



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2023 32

公表日 令和5年11月30日

工事･委託 施工延長Ｌ＝960ｍ  施工幅員Ｗ
＝5.5ｍ  路上路盤再生工Ａ＝
5,280㎡ほか

契約年月日 R5.7.28
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.7.28
（当初）

令和 5 年 7 月 24 日
　予定価格　　　　　 円 a 46,475,000 　

完成時期 R5.10.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字音羽下
地内

工事･委託
名称

千刈田・中羽立線舗装
補修工事

工事･委託
種別

舗装工事

　入札書比較価格　円 a-b 42,250,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 4,225,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 37,331,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 40,000,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
潟上市内に主たる営業
所  元請施工実績

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 44,000,000

  
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 41,800,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 41,480,000

  

  
  

  
  
  

項目 令和5年9月4日 令和 5 年 11 月 30 日

　契約締結年月日 令和 5 年 7 月 28 日 令和 5 年 10 月 31 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字音羽下  地内 同左
　工事･委託の名称 千刈田・中羽立線舗装補修工事 同左

　契約の相手方の名称 株式会社菅与組 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 同左

　着　工　時　期 令和 5 年 7 月 28 日

　完　成　時　期 令和 5 年 10 月 31 日 令和 5 年 11 月 30 日

　工事･委託の種別 舗装工事 同左

　工事･委託の概要
施工延長Ｌ＝960ｍ  施工幅員Ｗ＝5.5ｍ
路上路盤再生工Ａ＝5,280㎡ほか

同左

　契約変更①の理由 現場精査によりＣＢＲ試験を実施することとした等に伴う増額及び工期延長
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

44,000,000 51,581,200
うち消費税額 4,000,000 4,689,200



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2023 24

公表日 令和5年11月30日

工事･委託

道路冠水対策概略設計一式

契約年月日 R5.6.20
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.6.20
（当初）

令和 5 年 6 月 15 日
　予定価格　　　　　 円 a 5,995,000 　

完成時期 R5.10.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字上北野  地内
工事･委託

名称

上北野地区道路冠水
対策概略設計業務委
託

工事･委託
種別

土木関係
建設コンサ
ルタント業

務

　入札書比較価格　円 a-b 5,450,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

うち消費税　　 円 b 545,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

株式会社創研コンサルタント 秋田県秋田市山王一丁目９番２２号 4,900,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
秋田管内に主たる営業
所  同種業務の実績

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 5,390,000

株式会社さくら技研 秋田県秋田市川尻町字大川反１７０番地２６ 5,300,000
株式会社ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３番１９号 5,200,000
創和技術株式会社 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号 5,080,000

  

株式会社測地コンサルタント 秋田県秋田市山王臨海町４番３６号 5,450,000
  

  
  
  

項目 令和5年7月28日 令和 5 年 11 月 30 日

　契約締結年月日 令和 5 年 6 月 20 日 令和 5 年 10 月 31 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

　工事･委託の場所 潟上市天王字上北野  地内 同左
　工事･委託の名称 上北野地区道路冠水対策概略設計業務委託 同左

　契約の相手方の名称 株式会社創研コンサルタント 同左
　契約の相手方の住所 秋田県秋田市山王一丁目９番２２号 同左

　着　工　時　期 令和 5 年 6 月 20 日

　完　成　時　期 令和 5 年 10 月 31 日 令和 6 年 1 月 31 日

　工事･委託の種別 土木関係建設コンサルタント業務 同左

　工事･委託の概要 道路冠水対策概略設計一式 同左

　契約変更①の理由 受注者が令和５年７月の豪雨災害応急復旧業務要請への対応に時間を要し、本業務の履行が困難であったことによる履行期間延長
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

5,390,000 5,390,000
うち消費税額 490,000 490,000


